IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE BARIRI

ATOS DO PODER
PÚBLICO

Terça-feira, 13 de abril de 2021 Nº 934 ANO XVI

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE BARIRI

Atos Oficiais

Leis

= LEI Nº 5.029/2021 =
de 12 de abril de 2021.

Autoriza o Poder Executivo a
subvencionar e firmar convênio com
a Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de Bariri, com recursos
provenientes do Fundo Municipal de
Saúde.

ABELARDO MAURÍCIO MARTINS SIMÕES FILHO,
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 62, inciso III, da Lei Orgânica
Municipal;

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Bariri,
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar
convênio e a subvencionar a unidade da matriz da Irmandade
da Santa Casa de Misericórdia de Bariri, inscrita no CNPJ n°
44.690.238/0001-61, para ações nos limites do Município de
Bariri, no valor mensal de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil
reais), pelo período previsto no Decreto Municipal nº 5.574,
de 31 de março de 2021, totalizando um montante de R$
630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais).

Parágrafo único. A comissão de intervenção prestará
contas no mês subsequente ao repasse da subvenção aos
Poderes Executivo e Legislativo.

Art. 2° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
realizar as alterações orçamentárias necessárias para a
concretização desta despesa, até o limite do art. 1°, para
execução das finalidades desta Lei.

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei correrão
por conta das dotações próprias constantes do respectivo
orçamento, ficando o Poder Executivo autorizado a
suplementá-las se necessário.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Bariri, 12 de abril de 2021.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Bariri, o se-
guinte processo licitatório:

Pregão Presencial nº 19/2021, tendo por objeto a
prestação de serviços de mão de obra, com fornecimento
de materiais, máquinas e equipamentos necessários para a
operação do transbordo e transporte dos resíduos gerados
pelo Município de Bariri em aterro sanitário e industrial, por
um período de 12 meses. Encerramento dia 26 de abril de
2021, às 09:00 horas.

O edital na íntegra, será fornecido aos interessados na
Rua Francisco Munhoz Cegarra, nº 126, ou através do site:
www.bariri.sp.gov.br

Extrato

Contrato nº 22/2021 – Contratante: Município de Bariri
– Contratada: OL Clínica de Saúde Integrada Ltda-ME –
Proc. 9777/2021 – Objeto: Realização de 2.400 Consultas
Médicas Especializadas em Psiquiatria, para pacientes da
Rede Municipal de Saúde, por um período de 12 meses –
Assinatura: 22/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$120.000,00
– Pregão Presencial nº 13/2021.

Contrato nº 23/2021 – Contratante: Município de Bariri
– Contratada: Volney Zanchetta-ME – Proc. 5165/2021 –
Objeto: Prestação de serviços de locação de equipamentos
de PABX, assistência técnica e manutenção de equipamentos
de telefonia para as dependências do Paço Municipal,
Diretoria Municipal de Saúde e Diretoria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte, por um período de 12 meses –
Assinatura: 29/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$22.787,00
– Pregão Presencial nº 14/2021.

Contrato nº 24/2021 – Contratante: Município de Bariri –

Página 2 de 4Terça-feira, 13 de abril de 2021 EDIÇÃO Nº 934

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Contratada: Eder Aparecido Parigi-ME – Proc. 10241/2021
– Objeto: Prestação de serviços de assistência técnica, seja
instalação, manutenção, revisão, substituição de aparelho
na torre, em todo sistema de captação e retransmissão de
imagens de TV, em qualquer ora do dia ou da noite, dando
pronto atendimento mesmo que não seja solicitado pela
contratante, por um período de 12 meses – Assinatura:
29/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$25.199,88 – Pregão
Presencial nº 17/2021.

Ata Registro de Preços nº 11/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: José Guerra Júnior-
ME – Proc. 5315/2021 – Objeto: Registro de preços para
aquisição de diversos materiais destinados à Sinalização
Viária do Município de Bariri, por um período de 12 meses –
Assinatura: 08/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$7.180,00
– Pregão Presencial nº 08/2021.

Ata Registro de Preços nº 12/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Sandro Merigui-
ME – Proc. 5315/2021 – Objeto: Registro de preços para
aquisição de diversos materiais destinados à Sinalização
Viária do Município de Bariri, por um período de 12 meses –
Assinatura: 08/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$48.394,50
– Pregão Presencial nº 08/2021.

Ata Registro de Preços nº 13/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Pira Sinal Comércio
de Materiais para Sinalização Ltda-ME – Proc. 5315/2021
– Objeto: Registro de preços para aquisição de diversos
materiais destinados à Sinalização Viária do Município de
Bariri, por um período de 12 meses – Assinatura: 08/03/2021
– Vigência: 12 meses – R$9.250,00 – Pregão Presencial nº
08/2021.

Ata Registro de Preços nº 14/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Simone Amadeu
da Silva-ME – Proc. 5315/2021 – Objeto: Registro de
preços para aquisição de diversos materiais destinados à
Sinalização Viária do Município de Bariri, por um período de
12 meses – Assinatura: 08/03/2021 – Vigência: 12 meses –
R$102.335,00 – Pregão Presencial nº 08/2021.

Ata Registro de Preços nº 15/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Nacional Comercial
Hospitalar Ltda – Proc. 9036/2021 – Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de 4.000 unidades de Cateter
“Speedcath” Uretral Hidrofílico feminino e 4.000 unidades de
Cateter “Speedcath” Uretral Hidrofílico masculino, destinados
ao Setor de Saúde, para cumprimento de ordem judicial,
por um período de 12 meses – Assinatura: 16/03/2021 –
Vigência: 12 meses – R$66.400,00 – Pregão Presencial nº
10/2021.

Ata Registro de Preços nº 16/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Pedreira Nova
Fortaleza Ltda – Proc. 9964/2021 – Objeto: Registro de
preços para aquisição de 220 t. de pedra britada I, II e III; 650
t. de pedrisco e 650 t. de pó de pedra a R$53,00 p/t., por um

período de 12 meses – Assinatura: 17/03/2021 – Vigência:
12 meses – R$103.880,00 – Pregão Presencial nº 12/2021.

Ata Registro de Preços nº 17/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Casa do Asfalto
Distribuidora, Indústria e Comércio de Asfalto Ltda – Proc.
9964/2021 – Objeto: Registro de preços para aquisição de
400 toneladas de Emulsão Asfáltica RL-1C, por um período
de 12 meses – Assinatura: 17/03/2021 – Vigência: 12 meses
– R$1.278.000,00 – Pregão Presencial nº 12/2021.

Ata Registro de Preços nº 18/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Supermercado
Pegorin Ltda – Proc. 9105/2021 – Objeto: Registro de preços
para fornecimento de gêneros alimentícios, destinados aos
componentes do Corpo de Bombeiros do Município de Bariri,
por um período de 12 meses – Assinatura: 19/03/2021 –
Vigência: 12 meses – R$91.331,50 – Pregão Presencial nº
11/2021.

Ata Registro de Preços nº 20/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Rosicler Cirúrgica
Ltda – Proc. 5189/2021 – Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de fraldas descartáveis infantis
e geriátricas, por um período de 12 meses – Assinatura:
26/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$275.350,00 – Pregão
Presencial nº 09/2021.

Ata Registro de Preços nº 21/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Medimport Comércio
de Produtos Hospitalares Eireli – Proc. 5189/2021 – Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de fraldas
descartáveis geriátricas, por um período de 12 meses –
Assinatura: 26/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$15.500,00
– Pregão Presencial nº 09/2021.

Ata Registro de Preços nº 22/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Cirúrgica União Ltda –
Proc. 9795/2021 – Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de diversos Materiais Odontológicos, por um
período de 12 meses – Assinatura: 29/03/2021 – Vigência:
12 meses – R$27.801,20 – Pregão Presencial nº 15/2021.

Ata Registro de Preços nº 23/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Dimebras Comercial
Hospitalar Ltda – Proc. 9795/2021 – Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de diversos Materiais
Odontológicos, por um período de 12 meses – Assinatura:
29/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$182.650,00 – Pregão
Presencial nº 15/2021.

Ata Registro de Preços nº 24/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: In-Dental Produtos
Odontológicos, Médicos e Hospitalares Ltda – Proc.
9795/2021 – Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de diversos Materiais Odontológicos, por um
período de 12 meses – Assinatura: 29/03/2021 – Vigência:
12 meses – R$44.634,30 – Pregão Presencial nº 15/2021.

Ata Registro de Preços nº 25/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: E.C. dos Santos

Página 3 de 4Terça-feira, 13 de abril de 2021 EDIÇÃO Nº 934

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Comercial Eireli – Proc. 9795/2021 – Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de diversos Materiais
Odontológicos, por um período de 12 meses – Assinatura:
29/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$56.346,30 – Pregão
Presencial nº 15/2021.

Ata Registro de Preços nº 26/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Dental Prime
Produtos Odontológicos Médicos Hospitalares Eireli – Proc.
9795/2021 – Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de diversos Materiais Odontológicos, por um
período de 12 meses – Assinatura: 29/03/2021 – Vigência:
12 meses – R$40.980,60 – Pregão Presencial nº 15/2021.

Ata Registro de Preços nº 27/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Acácia Comércio de
Medicamentos Eireli – Proc. 9795/2021 – Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de diversos Materiais
Odontológicos, por um período de 12 meses – Assinatura:
29/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$131.670,20 – Pregão
Presencial nº 15/2021.

Ata Registro de Preços nº 28/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Sociedade
Matonense de Benemerência – Proc. 10217/2021 – Objeto:
Registro de preços para eventual realização de 36 Exames
de Cateterismo Cardíaco, para pacientes da Rede Municipal
de Saúde, por um período de 12 meses – Assinatura:
29/03/2021 – Vigência: 12 meses – R$64.800,00 – Pregão
Presencial nº 16/2021.

Ata Registro de Preços nº 19/2021 – Compromitente:
Município de Bariri – Compromissária: Kely Daiana de
Oliveira Gomes-ME – Proc. 18334/2019 – Objeto: Registro
de preços para eventual aquisição de 8.627 pct. de Papel
Toalha interfolhado branco, pct. c/ 1.000 folhas – Assinatura:
22/03/2021 – Vigência: 08/06/2021 – R$62.977,10 – Pregão
Presencial nº 08/2020.

Página 4 de 4Terça-feira, 13 de abril de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

PAÇO MUNICIPAL “16 DE JUNHO”

Telefone: (14) 3662-9200
Site Oficial: www.bariri.sp.gov.br
E-mail: comunicacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

ASSESSORIA DE GABINETE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: gabinete@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE AÇÃO SOCIAL

Telefone: (14) 3662-8477
E-mail: social@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Camilo Resegue n° 68 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: administracao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: desenvolvimento@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

PROCURADORIA MUNICIPAL

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: juridico3@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Telefone: (14) 3662-7012
E-mail: educacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida XV de Novembro, 505 - Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

DIRETORIA DE FINANÇAS

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: financeiro@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 11:30h | 13:00h às

17:00h

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

Telefone: (14) 3662-1183
E-mail: infra@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 1780 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 11:00h | 13:00h às

17:30h

DIRETORIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: obras@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE SAÚDE

Telefone: (14) 3662-9210
E-mail: saude@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua José Bonifácio, 189 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

EDIÇÃO Nº 934

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Bariri (Lei Nº 4.791/17) é uma publicação da Prefeitura de Bariri, produzida pelo setor de Imprensa.
Redação: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - Centro - Bariri - SP

		2021-04-13T16:30:47-0300
	Publicação Oficial do Município